JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)
Estado de Situacion Financiera

' Al 31 de Mayo 2021

Expresado en Pesos Dominicanos

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

PO

MIEMBRO DE LA BVRD

Afio 2021 Aiio 2021

Notas
Activo
Efectivo y equivalente de efectivo
Inversiones en instrumentos financieros :
A valor razonable con cambios en resultados
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados
A valor razonable con cambios en ORI
A costo amortizado
Deudores por intermediacion
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia
Cuentas por cobrar relacionadas
Otras cuentas por cobrar
Impuestos por cobrar
Impuestos diferidos
Inversiones en sociedades
Activos intangibles
Propiedades, planta y equipo
Propiedades de Inversion

Otros activos

TOTAL DE ACTIVOS

Al 31 Mayo 2021
RD$

491,795,784

513,463,858

16,859,655,519
185,566,823

19,486,872

29,344,982

6,900,307
3,549,905

84,036,234

2,402,431

18,196,202,714

Al 30 Abril 2021
RDS

491,389,752

591,597,675

16,621,383,979
184,481,654

30,271,000

28,910,683

6,900,307
3,750,127

89,303,650

2,767,625

18,050,756,450

Gustavo Mejia Ricart No. 102, esquina Abraham Lincoln. Torre Corporativo 2010. Piso 12, Piantini, Santo Domingo, Rep. Dom., RNC: 1-01-59178-1, No. Registro Mercantil: 13794SD,

No. Registro SIV: SIVPB-015, E-mail:info@jmmb.com.do / web:www.jmmb.com.do



JMMB Puesto de Bolsa, S.A. ( Miembro de la BVRD)

/ |

JMMB Puesto de Bolsa, S.A.

MIEMES0 DE LA BVRD

Afio 2021

Pasivos

Pasivos financieros:
A valor razonable

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Mayo 2021
Expresado en Pesos Dominicanos

Afio 2021 Al 31 Mayo 2021
Notas RDS$

A valor razonable-instrumento financieros derivados -

A costo amortizado

Obligaciones por fir iamiento

Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos -

Obligaciones con bancos e instituciones financieras

Acreedores por intermediacién

Cuentas por pagar personas relacionadas
Otras cuentas por pagar

Provisiones

Acumulaciones y otras obligaciones
Impuestos por pagar

Impuestos diferidos

Otros pasivos

Total pasivos

Patrimonio
Capital

Aportes para futura capitalizacion
Reserva legal

Reservas de capital

Resultados acumulados
Resultado del ejercicio

Superavit por revaluacion

Otro resultado integral

Total de patrimonio

TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO

Date: 2021.06.14
09:45:22 -04'00'

Presidente o Gerente General

753,029,167
4,240,509
80,720,048

210,072,668

40,758,638

4,436,496

14,857,771,861

15,951,029,387

1,166,811,300
7,796,349

233,362,260

98,862,960

422,963,700

315,376,758
2,245,173,327

18,196,202,714

RABRR

Al 30 Abril 2021
RD$

1,003,529,167

3,660,001

80,738,756

225,715,870

49,740,847

5,876,965

14,249,287,823

15,618,549,428

1,166,811,300

7,796,349

233,362,260

315,483,885

281,335,071

427,418,157

2,432,207,022

18,050,756,450

Digitally signed by PATRIA BERNARDINA
RIVERA RIVERA DE RAMIREZ
Date: 2021.06.12 06:34:42 -04'00'

Principal Ejecutivo De Finanazas
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